HĐĐ THỊ TRẤN VĨNH THUẬN
LIÊN ĐỘI TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 05/KH-BCHLĐ
	Vĩnh Thuận, ngày 16 tháng 09 năm 2019

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức chương trình kể chuyện
trong các buổi sinh hoạt dưới cờ năm học 2019-2020
Căn cứ chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2019-2020;
Căn cứ tình hình thực tế của liên đội,

Nay Ban chỉ huy liên đội (BCHLĐ) xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình văn nghệ trong các  buổi sinh hoạt dưới cờ năm học 2019-2020 cụ thể như sau:
I. Mục đích, ý nghĩa:

Duy trì, phát triển loại hình sinh hoạt văn nghệ truyền thống của đội viên; phát hiện nhân tố mới trong phong trào văn nghệ nhà trường, bổ sung lực lượng diễn viên cho Đội văn nghệ trường.
Tạo sân chơi lành mành, bổ ích cho đội viên. Góp phần đa dạng hóa các nội dung trong buổi sinh hoạt dưới cờ.

II. Đối tượng, hình thức:
1. Đối tượng: là học sinh trường THCS Thị trấn Vĩnh Thuận, huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang năm học 2019-2020.

2. Hình thức tổ chức:
Mỗi chi đội sẽ chuẩn bị 1 tiết mục: kể chuyện phục vụ trong buổi lễ sinh hoạt dưới cờ hàng tuần. Mỗi tuần sẽ do 01 chi đội phụ trách.

Các thể loại:, kể chuyện về tấm gương học tập, kể chuyện về Bác Hồ . . .
Nội dung tiết mục và hình thức dàn dựng, biểu diễn phải đảm bảo tính văn hóa, nghệ thuật quần chúng. Chỉ sử dụng các nhạc phẩm được Bộ Văn Hóa-Thể Thao và Du Lịch cho phép lưu hành.
III. Thời gian, địa điểm:
1. Thời gian: trong các buổi sinh hoạt dưới cờ bắt đầu từ tuần đến kết thúc năm học.
Tuần 07 do chi đội 9B1 phụ trách.
Tuần 08 do chi đội 9B2 phụ trách. Lần lượt như thế đến khối 8, 7, 6.
2.  Địa điểm: sân trường trường THCS Thị trấn Vĩnh Thuận, huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang.
IV. Tổ chức thực hiện:
1. Đối với BCH Liên đội:

Xây dựng và tham mưu kế hoạch tổ chức tổ chức chương trình văn nghệ trong các buổi sinh hoạt dưới cờ năm học 2019-2020 với Ban giám hiệu.

Triển khai kế hoạch đến tất cả các chi đội.

Duy trì tổ chức sinh hoạt văn nghệ kể truyện trong các buổi sinh hoạt dưới cờ hàng tuần.

2. Đối với chi đội:

Triển khai kế hoạch tổ chức chương trình văn nghệ trong buổi sinh hoạt dưới cờ năm học 2019-2020 đến tất cả các đội viên.

Tổ chức tập luyện, đăng kí và biểu diễn các tiết mục văn nghệ theo đúng thời gian quy định.

Lưu ý: các đ/c GVCN chịu trách nhiệm trực tiếp trong việc chuẩn bị việc kể chuyện; Các chi đội phụ trách sẽ đăng kí tên mẩu chuyện kể về Bác cho đ/c Tổng phụ trách đội vào tiết sinh hoạt lớp hàng tuần
Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình kể chuyện trong các buổi sinh hoạt dưới cờ năm học 2019-2020 của BCH Liên đội, đề nghị các chi đội tích cực tham gia để góp phần vào thành công chung của phong trào./.
	Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;

- GVCN;

- Lưu: VT, BCHLĐ.
	TM. BCH LIÊN ĐỘI
TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI
Nguyễn Quang Hiển

HIỆU TRƯỞNG
Đặng Thị Thủy
2